
1.1   § 60 
Diarienr: SK-2018/00389 

2.   Remiss - Stärkt skydd mot diskriminering i skolan 

3.   Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden beslutar 
Att anta föreslaget yttrande 

3.1   Ärendebeskrivning 
Utkastet till lagrådsremissen föreslår ändringar i diskrimineringslagen och skollagen i syfte att 
stärka skyddet mot diskriminering för barn och elever i sådan verksamhet som regleras i 
skollagen. Förslagen innebär att Statens skolinspektion får rätt att som part föra talan om 
diskrimineringsersättning för enskild som medger det i mål om diskriminering i skollagsreglerad 
verksamhet. Skolinspektionen ska också kunna utreda anmälningar om diskriminering på ett 
effektivt sätt. När Skolinspektionen för talan om diskrimineringsersättning ska myndigheten 
också föra annan talan för den enskilde om denne medger det. Vidare föreslås att tillsynen över 
diskrimineringslagens bestämmelser om aktiva åtgärder mot diskriminering när det gäller 
verksamhet enligt skollagen flyttas från Diskrimineringsombudsmannen till Skolinspektionen. 
Skollagens bestämmelser om tillsyn ska då tillämpas. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 
mars 2019.  

3.2   Yttrande 
Umeå kommun ser positivt på den förändring som föreslås. 
Genom att ha en tillsynsmyndighet istället för som idag, två olika myndigheter för frågor om 
diskriminering och kränkande behandling blir det lättare för barn och elever samt deras 
vårdnadshavare att veta var man ska vända sig.   
 
Det blir även tydligare för oss som utbildningsanordnare/skolhuvudman med en 
tillsynsmyndighet som ansvarar för både diskriminering och kränkande behandling. Vi ser också 
att det blir enklare och mer effektivt att åstadkomma ett sammanhållet arbete kring de aktiva 
åtgärder som vi arbetar med.  
 
Vi förordar att Skolverket får i uppdrag utforma ett gemensamt verktyg för planarbetet när det 
gäller aktiva åtgärder samt satsa på mer fortbildning inom området för förskolor och skolor på 
liknande sätt som DO gjort tidigare.  
 
Vi förordar även att Skolverket skyndsamt tar fram nya Allmänna råd för arbetet mot 
diskriminering och kränkande behandling.  
 
Bilaga: Lagrådsremiss Stärkt skydd mot diskriminering 
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